

Construcția centrului cultural sportiv "Dacia Magdacesti- Mioveni"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 15.9

Lucrari de constructie, Pista de alergare

Valoarea de deviz 6 315 311,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	8,1700	2 861,93 0,00	23 382,00 0,00
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	1 350,0000	77,40 0,00	104 490,00 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit	100 m3	8,1700	272,27 30,58	2 224,41 249,81
		<i>Total</i>	lei			130 096,41
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				130 096,41 249,81
		2. Pista de alergare				
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	32,6600	1 482,22 767,28	48 409,25 25 059,35
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20x40 (gr.15cm)	m3	490,0000	625,32	306 406,95

1	2	3	4	5	6	7
					84,12	41 218,95
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR d4, 150x150)	kg	4 442,0000	34,25 2,55	152 136,90 11 323,10
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa..B15 (gr.10cm)	m3	326,6000	1 666,41 373,87	544 251,10 122 105,29
8	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	3 266,0000	0,14 0,00	465,50 0,00
9	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, pe suport existent.	m2	3 266,0000	855,87 297,39	2 795 259,23 971 292,07
		<i>Total</i>	lei			3 846 928,93
		Total Pista de alergare Inclusiv salariu				3 846 928,93 1 170 998,76

	Total	lei	3 977 025,34
	Asigurari sociale	24 %	281 099,66
	Cheltuieli de transport	10 %	255 391,07
	Cheltuieli directe		4 513 516,07
	Cheltuieli de regie	10 %	451 351,61
	Total		4 964 867,68
	Beneficiu de deviz	6 %	297 892,06
	Total		5 262 759,74
	TVA	20 %	1 052 551,95
	Total deviz: Inclusiv salariu		6 315 311,69 1 171 248,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția centrului cultural
sportiv "Dacia Magdacesti-
Mioveni'**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 15.9
Lucrari de constructie, Pista de alergare

Valoarea de deviz 6 315 311,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 15.9:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 306,40	84,97	111 004,81
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	111,05	84,97	9 435,92
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8 001,70	84,97	679 904,45
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	782,96	84,97	66 528,11
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	152,85	84,97	12 987,66
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3 429,30	84,97	291 387,62
		Total manopera				1 171 248,57

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,03	420,00	12,60
2.	14111222017523	Piatra sparta fr.20x40	m3	563,50	420,00	236 670,00
3.	1421102200802	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	9 876,38	3,80	37 530,24
4.	2010237318750	Distantieri	buc	1 332,60	2,50	3 331,50
5.	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	2 633,70	124,00	326 578,80
6.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	2 304,49	245,00	564 600,05
7.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	3 292,13	265,00	872 414,45
8.	2663102100150	Beton C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	339,79	1 100,00	373 769,00
9.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	22,21	20,00	444,20
10.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	44,42	25,00	1 110,50
11.	2873122004100	Plase sudate	kg	4 486,42	30,00	134 592,60
12.	2881116002700	Disc abraziv	buc	65,84	15,00	987,60
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	42,46	15,00	636,90
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	33,15	15,00	497,25
15.	4100126202818	Apa	m3	49,00	15,00	735,00

		Total materiale de construcții				2 553 910,6 9
--	--	---------------------------------------	--	--	--	--------------------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	205,80	75,00	15 435,00
2.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,98	25,00	24,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	102,90	120,00	12 348,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	32,66	15,00	489,90
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,67	500,00	1 335,00
6.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	489,90	25,00	12 247,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	65,32	15,00	979,80
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	45,72	500,00	22 860,00
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	218,82	24,00	5 251,68
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	38,97	600,00	23 382,00
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,27	600,00	1 962,00
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	195,96	36,00	7 054,56
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	555,22	5,20	2 887,14
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	81,65	500,00	40 825,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	348,30	300,00	104 490,00
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,98	300,00	294,00
		Total utilaje de construcții				251 866,08

Total	lei	3 977 025,34
Asigurari sociale	24 %	281 099,66
Cheltuieli de transport	10 %	255 391,07
Cheltuieli directe		4 513 516,07
Cheltuieli de regie	10 %	451 351,61
Total		4 964 867,68
Beneficiu de deviz	6 %	297 892,06
Total		5 262 759,74
TVA	20 %	1 052 551,95

Total deviz:

6 315 311,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia centrului cultural sportiv
"Dacia Magdacesti-Mioveni"**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 861,93
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	2 861,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 382,00
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			77,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			104 490,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit	100 m3			272,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,58
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	420,00	1,54
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	600,00	240,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 224,41
		2. Pista de alergare				
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 482,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	500,00	699,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 409,25
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20x40 (gr.15cm)	m3			625,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	14111222017523	Piatra sparta fr.20x40	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			306 406,95
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR d4, 150x150)	kg			34,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152 136,90
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa..B15 (gr.10cm)	m3			1 666,41 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100150	Beton C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,0250	1 100,00	1 144,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	36,00	21,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			544 251,10
8	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,14 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	15,00	0,05
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	25,00	0,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	300,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			465,50
9	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, pe suport existent.	m2			855,87 297,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	84,97	208,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	245,00	172,87
	1421102200802	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	3,0000	3,80	11,49
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	265,00	267,12
	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	0,8000	124,00	99,99
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	25,00	3,75
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	24,00	1,61
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	5,20	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 795 259,23

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.